Quid faciet sapiens? stultus quoque munere gaudet:
 Ipse * quoque accepto munere * mitis erit.
 Sed semel est custos longum redimendus in æuum:
 Sæpe dabit, dederit quas semel ille, manus.
 Questus eram (memini) metuendos esse sodales:
 Nos tangit solos ista querela uiros.
 Credula si fueris, aliæ tua gaudia carpent,
 Et lepus hic alijs exagitatus erit.
 Hec quoque, quæ præbet lectum studiosa locumq;.
 (Crede mihi) neccum non semel illa fuit.
 Nec nimium uobis formosa ancilla ministret,
 Sæpe uicem dominae præstitit illa mihi.
 Quò feror insanus? quid aperto pectore in hostem
 Mittor, & indicio prodor ab ipse meo?
 Non uis aucupibus monstrat, qua parte petatur:
 Non docet infestos currere cerua canes.
 Viderit utilitas, ego cœpta fideliter edam:
 Lemniadum gladios in mea * damna dabo.
 Efficite, & facile est, ut nos credamus amari:
 Proni uenit cupidis in sua uota fides.
 Spectet amabilius iuuenem, & suspirat ab imo
 Foemina, tam serò cur ueniatq; rogat.
 Accendant lacrymæ, dolor & de pellice factus,
 Et laniet digitis illius ora suis:
 Iandum persuasus erit, miserebitur ultro,
 Et dicet, cura carpitur ipsa mei.
 Præcipue si cultus erit, speculoq; placebit,
 Posse suo tangi credet amore deas.
 Sed te (quæcumque est) moderate iniuria turbet:
 Nec sis auditæ pellice mentis inops.
 Nec citio credideris: quantum cito credere lædat,

*uir

*mutus

*fatu

Exemplum uobis non leue Procris erit.
 Est prope purpureos colles florentis Hymetti
 Fons sacer, & uiridi cespite mollis humus.
 Sylva nemus non alta facit, tegit arbutus herbam
 Rosmaris, & laurus, nigraq; myrtus olent.
 Nec densum folijs buxum, fragilesq; myricæ,
 Nec tenues cytisi, cultaq; pinus abest.
 Lenibus impulse Zephyris, auraq; salubri,
 Tot generum frondes, herbaq; summa tremit.
 Grata quies Cephalo: famulis, canibusq; relictis
 Lassus in hac iuuenis saepe resedit humo.
 Quæq; meos releues æstus, cantare solebat,
 Accipienda sinu mobilis aura ueni.
 Coniugis ad timidas aliquis male sedulus aures
 *ore Auditos memori detulit * aure sonos.
 Procris ut accepit nomen, quasi pellicis, auræ,
 Excudit, & subito mota dolore fuit.
 Palluit ut seræ, lectis de uite racemis,
 Pallefecunt frondes, quas noua leuit hyems.
 Quæq; suos curuant matura cydonia ramos,
 Cornaç; adhuc nostris non satis apta cibis.
 Vtq; animus rediit, tenues à pectori uestes
 Rumpit, & indignas sauciat ungue genas.
 *pasuis Nec mora, per medias * sparsis furibunda capillis
 Euolat, ut thyrso concita Baccha, uias.
 Ut propè peruentum est, comites in ualle reliquit:
 Ipsa nemus tacito clam pede fortis init.
 Quid tibi mentis erat, cum sic male sana lateres
 Procri? quis attoniti pectoris ardor erat?
 Iam iam uenturam, quæcumque erat aura, putabas
 Scilicet, atque oculis probra uidenda tuis.

Nunc

Nunc uenisse piget (neque enim deprendere uelles)
 Nunc iuuat: incertus pectora uersat amor.
 Credere quæ iubeant, locus est, & nomen, & index,
 Et quia mens semper, quod timet, esse putat.
 Videl ut oppressam, uerigili corporis, herbam,
 Pulsantur trepidi corde micante sinus
 Iamq; dies mediis tenues contraxerat umbras,
 Inq; pari spatio uesper, & ortus erant,
 Ecce redit Cephalus, proles Cyllenia, sylvis,
 Oraq; fontana feruida * pulsat aqua.
 Anxia Procri lates, solitas iacet ille per herbas:
 Et Zephyri molles, auraq; (dixit) ades.
 Ut patuit miseræ iucundus nominis error,
 Et mens, & rediit uerus in ora color:
 Surgit, & oppositas agitato corpore frondes
 Mouit, in amplexus uxor itura uiri.
 Ille feram sonuisse ratus, iuueniliter arcum
 Corripit, in dextra tela fuere manu.
 Quid facis infelix? non est fera, supprime tela:
 Me miserum iaculo fixa puella tuo est.
 Hei mihi conclamat, fixisti pectus amicum,
 Hic locus à Cephalo uulnera semper habet.
 Ante diem morior, sed nulla pellice lesa:
 Hoc faciet positam te mihi terra leuem.
 Nomine suspectam mihi spiritus exit in auram:
 Iam morior: chara lumina conde manu.
 Dixit, & incauto paulatim pectori lapsus
 Excipitur miseri spiritus ore uiri.
 Ille sinu dominæ morientia pectora moestio,
 Sustinet, & lacrymis uulnera seu lauat.
 Sed repetamus iter: nudis mihi rebus agendum est,

*spargit

vt

Vt tangat portus fessa carina suos.

Scilicet expectas, ut te in coniuua ducam,

Et queris monitus hac quoque parte meos:

Sera ueni, positaq; decens incede lucerna:

Grata mora uenies maxima lena mora est.

*potis Et, si turpis eris, formosa uidebere *cunctis:

Et latebras uitij nox dabit illa tuis.

Carpe cibos digitis: est quidam gestus edendi.

Ora nec immunda tota perunge manu.

Ne ue diu præsume dapes, sed desine citra

Quām cupias, paulo quām potes esse minus.

Priamides Helenen auide si sp̄ectet edentem,

Oderit, & dicet, stulta rapina mea est.

*deceatq; Aptius est, *decet atque magis potare puellas:

Cum Veneris puer non male Bacche facis.

Hoc quoque, quām patiens caput est, animusq; pedesq;

Conſtent, nec que sint singula, bina uide.

Turpe iacens mulier multo madefacta Lyæo,

Digna est concubitus quoslibet illa pati.

Nec somno tutum est posita succumbere mensa:

Per somnos fieri multa pudenda solent.

Vlteriora pudet docuisse, sed alma Dione

Præcipue nostrum est, quod pudet, inquit, opus.

*ad corpore Nota sibi sit queque; modos *ad corpora certos

Sumite: non omnes una figura decet.

Quæ facie præsignis erit, resupina iacet: